I.C. SETTIMO VITTONE

Prot. 0001088 del 21/02/2024

I (Uscita)



#### ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE Infanzia – Primaria – Secondaria I grado Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE (TO)

Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE (TO) e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it Codice fiscale: 84004630012 – C.U.U. UFCH7V



# OGGETTO. CONTRATTO PER ATTIVITA' DI VOLONTARIATO

Con la presente viene stipulato contratto per attività di volontariato tra l'Istituto di IC Settimo Vittone rappresentato legalmente da...Paladino Irene Caterina .e la prof.ssa Alessandra Bongianino, nata a Torino (TO) il 26-07-1957, residente a Sala Biellese (VC) via Umberto 1<sup>^</sup> n.102/a, domiciliata a borgo d'Ale (VC) via Mazzini 17, codice fiscale BNGLSN57L66L219R,

### PREMESSO CHE

la prof.sssa Alessandra Bongianino ha dato la disponibilità " di operare per l'IC Settimo Vittone, quale volontaria

### **VISTA**

la delibera **n.37** del collegio docenti del ...**15/02/2024**..., punto....., espressa all'uanimità es.: "i docenti confermano la necessità di una formazione/tutoraggio specifico sui temi della progettazione auropea finalizzata alla presentazione di progetti di mobilità e alla loro gestione ......"

# **VISTA**

la delibera del consiglio di istituto n <u>3 del 01/02/2024</u> espressa all'unanimità: di accogliere la proposta di collaborazione quale volontaria a fronte del rimborso spese kilometrico per l'utilizzo del mezzo proprio "

#### CONSIDERATA

l'esperienza decennale della prof.ssa Alessandra Bongianino nelle gestione di progetti ERASMUS e le specifiche competenze maturate nel ruolo di DS in diversi Istituti scolastici, compresi quelli di promo grado

### CONSIDERATO

che della prof.ssa Alessandra Bongianino è stata DS dell'IC SETTIMO VITTONE dall'a.s. ... all'a.s. ... e pertanto conosce l'Istituto e il territorio

### RITENUTO

che l'attività di volontariato, di cui al presente atto, non è indispensabile per garantire le normali attività della Scuola nel cui ambito si inserisce in modo meramente complementare e di ausilio

### CONSIDERATO

che l'attività è prestata a titolo gratuito quale volontariato, a fronte del solo rimborso delle spese documentate per i trasferimento dal luogo di abituale dimora all'Istituto, nonché il rimborso spese per le mobilità a cui partecipa

l' Istituto di IC SETTIMO VITTONE, rappresentato legalmente dal ..., Dirigente Scolastico Paladino Irene Caterina, codice fiscale PLDRCT65R41E379D

e

la prof.ssa Alessandra Bongianino, codice fiscale BNGLSN57L66L219R

#### SI CONVIENE E SI STIPULA

il presente contratto di prestazione di opera intellettuale quale volontariato, di cui le premesse costituiscono parte integrante.

# ART.1

La prof.ssa Alessandra Bongianino si impegna a prestare la propria opera, nell'ambito delle attività ERASMUS+, quale esperto volontario, con particolare riferimento:

- alla ricerca dei partner, al tutoraggio per l'organizzazione e partecipazione alle accoglienze di docenti e studenti ospiti,
- all'organizzazione delle visite preparatorie con disponibilità a partecipare alle mobilità.

### ART.2

L'attività viene prestata a titolo totalmente gratuito, quale volontariato, a fronte del solo rimborso delle spese documentate per i trasferimento dal luogo di abituale dimora all'Istituto, nonché il rimborso spese per le mobilità a cui partecipa.

# ART.3

E' tassativamente esclusa l'instaurazione di un rapporto subordinato, ancorchè a termine.

## ART.4

L'assicurazione contro infortuni connessi allo svolgimento delle attività stesse e alla responsabilità civile verso terzi è coperta dallo stesso volontario.

### ART.5

Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale.

#### ART.6

L'orario di prestazione d'opera è concordato, di volta in volta, con il DS, in relazione alle specifiche esigenze.

### ART.7

Il presente contratto è valido per 1 anno a decorrere dalla data di sottoscrizione, potrà essere revocato per recesso di una delle parti, o potrà essere reiterato previo nuovo accordo.

### ART.7

Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dalle norme di legge. In caso di controversie il foro competente è quello di Ivrea (TO) e le spese di registrazione dell'atto, in caso di uso, sono a carico della parte che risulterà inadempiente.

## ART.8

La prof.ssa Bongianino Alessandra autorizza l'IC SETTIMO VITTONE di Settimo Vittone al trattamento dei dati personali con riferimento all'attività di cui in narrativa, nei limiti e per le disposizioni di legge (D.Lvo 196/2003 – codice in materia di protezione dei dati personali).

L'IC SETTIMO VITTONE di Settimo Vittone tratterà i dati personali nel rispetto della normativa sopra citata.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Irene Caterina Paladino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.I.gs 179/2016 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografia (Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179)